
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800351

351

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

dias de expediente, no horário das 08:00h às 14:00h, pelos telefones: (79) 2107-7823 ou
através do e-mail: licitacao.eletro@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 7 de junho de 2022.
SHEILA SANTOS MOURA SUICA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-PMP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Propriá, em atendimento às disposições
legais e à Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação na modalidade acima especificada,
tipo menor preço por item e mediante especificações a seguir: OBJETO: Aquisição de
Instrumentos Musicais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura,
Juventude e Esporte do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio FUNARTE nº
025/2018 - SICONV nº 880612/2018. LOCAL: www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do
Pregão Eletrônico: 23/06/2022 (vinte e três de junho de dois mil e vinte e dois) às 09:00hs
(nove horas) - Horário de Brasília. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U. O.: 0211 - Sec. Mun.
da Cultura, Esporte e Juventude. PROJ./ATIVIDADE: 2002 - Manutenção da Secretaria
Municipal de Cultura, Juventude e Esporte. ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente. FONTES DE RECURSO: 15000000, 17063110.
PARECER JURÍDICO Nº 062/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-PMP

OBJETO: Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Esporte do Município de Propriá, através de
Recurso de Convênio FUNARTE nº 022/2019 - SICONV nº 886192/2019. LOCAL:
www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 27/06/2022 (vinte e sete
de junho de dois mil e vinte e dois) às 09:00h (nove horas) - Horário de Brasília
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U. O.: 0211 - Sec. Mun. da Cultura, Esporte e Juventude.
PROJ./ATIVIDADE: 2002 - Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e
Esporte. ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
FONTES DE RECURSO: 15000000, 17063110. PARECER JURÍDICO Nº 063/2022. O Edital e
informações complementares encontram-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitações, situada à Travessa Sete de Setembro, n° 37 - Bairro
Centro, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às
13h00min, pelo telefone: (79) 3322-4308. Pelo site: www.propria.se.gov.br ou
www.licitanet.com.br e pelo e-mail: licitacao@propria.se.gov.br.

Propriá (SE), 7 de junho de 2022.
MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE

- Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado
de Sergipe, torna público que julgou e homologou o processo licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico acima identificado, tendo como objeto é a Aquisição de equipamento e
material permanente (veículo) para unidade básica de saúde, de acordo com a Proposta nº
11436.075000/1210-01 e descrição constante no Anexo I - Termo de Referência do Edital,
em favor da empresa: EVEL ESTÂNCIA COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 15.583.420/0001-15, por ter apresentando o menor preço global,
constantes do mapa de rodadas perfazendo o valor total de R$ 79.950,00 (setenta e nove
mil, novecentos e cinquenta reais).

Santo Amaro das Brotas/SE, 7 de junho de 2022.
VALDILEY PEREIRA FIGUEIROA
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Educação de Aliança do Tocantins, torna pública A
RETIFICAÇÃO, da Publicação no Diário Oficial da União com o nº 106, de 06 de junho de
2022, visando o Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros
alimentícios. Onde se lê: Início e recebimento das propostas a partir do dia 06/06/2022, no
site www.bll.org.br. e Início da sessão eletrônica dia 16/06/2022 às 14h00min. Leia: Início
e recebimento das propostas a partir do dia 08/06/2022, no site www.bll.org.br. e Início da
sessão eletrônica dia 21/06/2022 às 14h00min. E essa retificação e exclusiva para mudança
da data, e fica ratificada as demais clausulas e condições estabelecidas no edital e nas
publicações.

Aliança do Tocantins - TO, 2 de junho de 2022.
SOLANGE SOARES DA SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Município de Aliança do Tocantins, torna pública A RETIFICAÇÃO, da
Publicação no Diário Oficial da União com o nº 106, de 06 de junho de 2022, visando o
Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de insumos de informática.
Onde se lê: Início e recebimento das propostas a partir do dia 06/06/2022, no site
www.bll.org.br. e Início da sessão eletrônica dia 16/06/2022 às 09h00min.

Leia: Início e recebimento das propostas a partir do dia 08/06/2022, no site
www.bll.org.br. e Início da sessão eletrônica dia 21/06/2022 às 09h00min.

E essa retificação e exclusiva para mudança da data, e fica ratificada as demais
clausulas e condições estabelecidas no edital e nas publicações.

Aliança do Tocantins - TO, 2 de junho de 2022.
SOLANGE SOARES DA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2022
A Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO, através da Secretaria Municipal

de Agricultura, Produção e Desenvolvimento Rural, , torna público aos interessados que
no dia 22 de junho de 2022 às 09:00hs, realizará licitação na modalidade Pregão, na
forma Eletrônico, tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços
visando a aquisição de um Caminhão Truck com basculante para no mínimo 10m³,
conforme descrição do termo de referência, para atender as necessidades do órgão
requisitante, junto a Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente, na

sala da CPL, sito à Rua Dom Pedro I, nº 352, Centro - Augustinópolis/TO, das 08:00 às
12:00h e das 14:00 às 17:00h., ou disponíveis para download gratuitamente nos sítios
https://augustinopolis.to.gov.br/ ou www.licitanet.com.br. Mais informações
diretamente na Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10520/02, Decreto nº 10.024/2019 e suas alterações e demais normas constantes no
Edital. Mais informações: E-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-
1739.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 046/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO
CONTRATA: JK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 17.900.471/0001-59.
OBJETO: PRIMEIRO ADITIVO DA CONSTRUÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNÍCIPIO DE CACHOEIRINHA - TO,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE: OGU N° 862215/2017 - OPERAÇÃO 1046690-21 /
CAIXA - PROGRAMA ESPORTES E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019.
VALOR TOTAL R$ 23.498,41 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e oito reais quarenta
e um centavos).
PRAZO DE EXECUÇÕES: 60 (sessenta) dias.
DATA DO CONTRATO: 02 de maio de 2022, Vigência: 02 de maio de 2022 à 04 de julho de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÔES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022/FME

O Fundo Municipal de Educação de Carmolândia torna público que realizará dia
22/06/2022, às 10h,a abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por Item, para aquisição de pneus e câmaras de ar, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação, conforme especificado no Edital e seus anexos.Maiores
informações no site: www.carmolandia.to.gov.br ou pelo fone 3430-1234.

SIRLENE CRISTINA NUNES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2022

REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COMBINADO/TO, torna publico o Extrato De Contrato
Nº014/2022, referente ao processo licitatório Tomada De Preço Nº 002/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com drenagem
e sinalização em vias públicas do Município de Combinado-To, conforme Edital e Elementos
Instrutores, realizado em 16 de Maio de 2022 as 09h00min.
CONTRATADO: R L B CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº. 19.925.936/0001-51,
com o valor Total de R$: 2.002.628,56 (dois milhões, dois mil, seiscentos e vinte e oito
reais e cinquenta e seis centavos)
BASE LEGAL: Leis 8.666-93; Leis Comp. 123/06 e 147/2014 e alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 29/2021

CONTRATO Nº. 029/2021.
CONTRATANTE: Município de Combinado - To, inscrito no CNPJ Nº. 33.255.043/0001-77.
CONTRATADO: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA, inscrito no
CNPJ Nº. 11.726.521/0015-42.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda do
Contrato Inicial, considerando a previsão legal se assim as partes concordarem, sendo
vantajoso para administração e precedido de Termo Aditivo.
VALIDADE: 18/05/2022 a 18/07/2022.
DATA ASSINATURA: 16 de Maio de 2022.

Combinado - TO, 16 de Maio de 2022.
LINDOLFO DO PRADO NETO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2022

PROCESSO Nº. 008/2022
O MUNICIPIO DE COMBINADO, ESTADO TOCANTINS, torna público o resultado

de julgamento do processo licitatório CONVITE Nº. 001/2022, objetivando a Contratação de
Empresa para Construção de uma Ponte Mista na Zona Urbana do Município de
Combinado - TO, realizado em 06 de junho de 2022, 08h00min, aonde chegou-se ao
seguinte resultado: O processo foi declarado Deserto, tendo em vista o não
comparecimento de nenhum licitante interessado, onde este procedimento poderá ser
republicado em data oportuna.

Combinado-TO, 7 de junho de 2022.
WARLEY AMARAL EVANGELISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE COMBINADO-TO, através do Presidente da CPL, torna

público a Tomada de Preço Nº 003/2022 - PROCESSO Nº. 012/2022, que será realizado

em 23 de Junho de 2022 às 08h:00min horas Local, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,

objetivando Contratação de Empresa para Construção de uma Ponte Mista na Zona

Urbana do Município de Combinado - To, Conforme Edital e Elementos Instrutores. Os

mesmos estão à disposição e deverá ser adquirido junto a CPL em Combinado-TO das

07h:00min as 12h:00min, por email: cplcombinado2017@outlook.com no Portal do

Município: www.combinado.to.gov.br / Informações Tel.: (63) 3685-1054.

Combinado-TO, 7 de Junho de 2022.

LINDOLFO DO PRADO NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-08T01:30:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




